

Wychodzi codziennie.

Credytowa wynosi: we Lwowie rocznie 18 szr. — półrocznie 9 szr. — kwartalnie 4 szr. 50 ct. — miesięcznie 1 szr. 50 ct.

OZIENNIK POLSKI

Przedpłatę i ogłoszenia przyjmują: we Lwowie Biuro administracji „Dziennika Polskiego” przy placu katedralnym, w Wiedniu, w Hamburgu, Frankfurtu a. M., w Berlinie, w Lipsku, Bazylei [Szwajcarii] i Wrocławiu pp. Hassenstein & Vogler, w Wiedniu: F. L&S, R. Mosna.

Lwów 12. czerwca.

Wdzięczność się należy moskiewskiemu Kijewlaninowi za otwarte i jasne wypowiedzenie ostatniego słowa w sprawie stosunku Polski do najdziedzielnich rządów cara.

Jeżeli byli w Polsce tacy, którzy w dobrej wierze marzyli o jakiejś zgodzie, o zbliżeniu się Polski do Moskwy — to artykuł Kijewlanina w Czasie wczorajszym przytoczony powinien być ich raz na zawsze z tej uludy wyleczony.

O takim zlaniu się — prócz pogardzonego powszechnie Michała Czajkowskiego — nikt u nas nie pisał, a sam zresztą Kijewlanin stwierdza to, kiedy o kilka wierszy niżej powstaje przeciw Dziennikowi Poznańskiemu za to, że śmie pisać o warunkach.

Nie ma też mowy o tem, żeby teraz jakaś polityczna konieczność pchała nas w objęcia Moskwy, że wypadki polityczne ostatnich dziesięciu lat przyczytny się wielce do otrzewiania Polaków.

francuskie, które miały zlecieć nad Wisłę i jak one trąby Jerychońskie, samym szumem swych skrzydeł spędzić najdziedzielną armię żołnierzy carskich i czynowników — a zaczęli liczyć tylko na siłę rozumów naszych i charakterów — to z tego jeszcze bynajmniej nie wynika, byśmy mieli jakakolwiek chęć objawić rzucenia się w moskiewskie objęcia.

Kijewlanin dziwi się Dziennikowi Poznańskiemu, że zapytuje, jaką będzie na przyszłość zasada polityki Moskwy wobec Polski. Dziwi się dlaczego? Bo — jak to wyraźnie powiada — Polska nie istnieje, są tylko poddani polskiego pochodzenia w trzech zaborach.

To zaprzeczenie bytu naszego, z powodu otwartości swej i jasności bardzo dla nas cenne, doprowadzić musi Kijewlanina do tej konkluzji, iż nie możemy mówić o pojednaniu, bo możemy tylko „błagać o przebaczenie i zapomnienie tego co było”. Skoro — według jego pojęcia nie jesteśmy narodem, więc oczywiście jesteśmy tylko kilkakrotnie pokonanymi buntownikami — którym prócz błagania o przebaczenie nie już nie pozostało.

Zaprzeczając nam zatem organ moskiewski odrębność narodowego bytu, zaprzeczając prawo wszelkich, a wzywa tylko do obowiązków, i bez warunkowego zlania się. I w tem najlepsza odpowiedź naszym marzycielom prawicym o zgodzie z Moskwą — za to też jasne postawienie kwestji, powtarzamy raz jeszcze, należy się wdzięczność Kijewlaninowi.

My zaś — nie zapominajmy o tem, że ani Francja nas nie wyswobodzi, ani Anstria, ani zgoda z caratem, lecz wyłącznie własna praca nad odrodzeniem społeczeństwa naszego. I może Kijewlanin być pewnym, że rezultat tej pracy, jeżeli nie nam to wnukom naszym posłużyć musi do odzyskania bytu.

ZAKRYTE KARTY

Powieść współczesna w trzech tomach przez JANĘ ZACHARJASIEWICZĄ. Tom pierwszy.

W sali pierwszej klasy świecił się jasno kandelaber. Grupa podróżnych zasiadła przy małym stoliku okrągłym, który stał przed aksamitną kanapą. Na kanapie siedziała starsza dama i przewracała jakieś francuskie ilustrowane pismo.

to, kazało wnieść, że podróżni należą do wysokiego stopnia hierarchii towarzyskiej i rozporządzają znakomitymi dostatkami.

Pan Zenon wybiegł aż do progu na jego spotkanie. Uściskał, ucałował go serdecznie. Złota jego podniosła się z całym majestatem arystokracji rodowej z kanapy i podała mu drobną bardzo ładną rączkę do uścisku.

— Nie uwierzysz pan, jaką radość sprawiłeś nam pan dzisiaj! Było to prawdziwą dla nas rozkoszą patrzeć na rozradowane tłumy i słyszyć z ich ust nazwisko tak nam drogie i miłe, nazwisko, które nam tyle z naszego pobytu w stolicy świętej przypomniało.

— Ja z mojej strony życzę panu — rzekła po francusku pani Zenonowa — abyś pan na tam nie poprzestał, czem pana dzisiaj widzimy! Od czegoś przecież zacząć trzeba — mówił ongi dziesięć lat temu pułkownik Szczerzy Potocki na pokojach Stanisława Augusta!

— A czego mi pani życzy w moich dzisiejszych obowiązkach? zapytał Andrzej zwracając się do Julietty.

— Abyś pan dzisiejsze wypełniał a nowych pragnął! odpowiedziała z nieporównanym wdziękiem Julietta i tym razem już prawą rączkę swoją podała mu do uścisku.

— Do moich aktywów? powtórzyła z małym ka-

Korespondencje polityczne „Dz. Polskiego.”

Z Wołynia 5. czerwca.

(a) Kiedy gdzieindziej w zaborze naszym życie znów zaczyna budzić się, z bolem wznąć przychodzi, że nasza prowincja, chorująca na chroniczną atonię w organizmie, dotąd jeszcze oprzytomnieć nie potrafiła.

Pan atoli podobny w tem do sprzymierzeńca swego jezuita, jest najwytrwalszą istotą na drodze do władzy. Nie mogąc od razu zaarkabić sobie łaski carskiej, szuka uboższymi ścieżkami trafiać do celu.

W powiecie berdyczowskim mamy ze szlachcica pana niejakiego Z. właściciela przedzielnego majątku P., któremu chyba ptasiego mleka brakuje.

— Już to prawda — owała się matka — Julietta jest tak ekscentryczną idealistką, że zatyka sobie każdym razem uszy, gdy ojciec mówi o kuponach i dywidendach!

— Ale lubię może tego nie lubić, gdyby mieć nie można! odparła półgłosem.

Wkrótce jednak podniosła głos i oczy i śmiało spojrzęła na Andrzeja.

— Wracam do tego, rzekła, co mnie w tej chwili zabolęło. Tak mało cenisz pan tych kilka chwil razem w Rzymie z nami spędzonych, że zapominałeś najprzód, iż raz ostatni widzieliśmy się w coliseum, a powtóre, że bankierskich rachunków nie lubię! Ja zaś mogę nawet panu powtórzyć rozmowę całą, jaką wtedy prowadziliśmy z sobą!

— Zdaje mi się, że mówiliśmy coś o gladiatorach? potrącił z uśmiechem Andrzej.

— Tak jest o gladiatorach. Unosiłam się nad tymi ostatnimi rycerzami pogańskiego Rzymu, a pan nazwał ich niezbyt chwalebnie niewolnikami, którzy dla upodobania Cezarów zatapiaли miecze w ciałach swoich! Czyż nie prawda że tak pan mówić?

— Pamięć pani jest wierna... ale jeżeli chodzi o popis pamięci, to i ja coś opowiem. Czy przypominasz sobie pan, gdyśmy razem zrobili wycieczkę do Sorrento?... Przecież, cudowny był to dzień. Złociście słońce zatapiało się w wolna w lekkich falach morza, całe przezroczone powietrze osłonięne było jakąś mgłą przezroczytą, a czysty błękit morza spierał się z jasnym błękitem nieba o lepszy i piękniejszy ultramarzyn!...

— Pociąg nadchodzi, ował się pan Zenon i zaczął zbierać różne torby, które przybyły służący za-

nickim najlepiej administrowany, przynoszący mu śliczną intratę majątek K., lecz nie zważając na to, wypuścił go w posesję. W tym wypadku atoli całkiem ujawniła się dążność antypatriotyzmu, albowiem podzurał wszystkie korzystniejsze robione sobie propozycje przez oferentów Polaków, a przyjął pod najniekorzystniejsze warunki domniemaną spółkę z jakimś technikiem Moskałem (zapewne specjalistą w kradzieży?)

Ginie to marnie jak pieski pod płotem, bezobjudzenia najmniejszej litości w sercach pańskich, będąc odepchniętym zarazem przez chłopów i wyszydzanym przez przybłądów Moskali! Wszyscy wiemy jak panowie nasi są przezorni, gdy o nich samych chodzi; nikt zatem nie uwerzy temu, aby podobne postępowanie naprzód nie było obmyślanem, a to co zacytowałem o Z., powtarza się w całym alfabecie pańów aż do A. w górę. Czyż potrzeba dowodzić drugiej części założenia tej korespondencji?

Wiadomo, że Moskal rodzonygo ojca sprzeda za pieniądze, a oż mówić o czynownikowi? Dawaj mu dzień (pieniędzy), tylko ciągle a dużo, nie ma tej rzeczy, którejby ci nie zrobił! Przed dziejami wszystkie zakony, ustawy, paragrafy idą w ką: rozwój ekonomiczny, oświata, nawet podtrzymanie żywiołu narodowego, ba! nawet jeśli chcecie, to i zbrojenie się — wszystko to da się zrobić, tylko dzień, dzień i jeszcze dzień... daj czynownikom. Ale niestety! nie z tego, bo ich nie mają ani szlachta, ani mieszczaństwo — trzymają się one tylko naszych pańów. Ubrany w aksamity i złoto, z przelicznem całkiem na sobie, upiór pański wyciągnął martwiącą rękę nad naszą ziemią i zamiast ratować dopomagą najdziednikom do utrzymania jej w letargu. Czy nie pomogą przeciwko niemu choć trochę egzorcyzmy, wypowiadane częściej w galicyjskich pismach?...

Ziemie Polskie.

Prowincjonalny sejm W. ks. Poznańskiego zostanie otwartym w przyszłą niedzielę tj. 14. b. m. Marszałkiem sejmu tego rząd zamianował radcę ziemian-skiego barona v. Unruha z Babimostu, wicemarszałkiem zaś p. Edwardsa hr. Ponińskiego z Wrześni, lecz ten podobno ani się nawet pokaże w sali sejmowej, wyjechał bowiem do wód dla poratowania zdrowia.

Wna, przewróciła kilka kartek, a wskazując różowym paluszkiem na jedną, rzekła:

— Czytaj pan! Może są słowa przełożone, ale rzecz jest wiernie oddana!

— Andrzej rzucił okiem na kartę. Był to dziennik podróży.

— Uśmiech zadowolenia przebiegł po jego twarzy. — Dowodzi to tylko, żeś pan swojej pamięci nie ufa! odrzekł z lekką ironią.

— Pewna duma i uraza malowała się teraz na pięknej twarzy Julietty.

— Widzę, rzekła z podniesioną głową, żeś pan wiele innych rzeczy zapomnieli. Zapomniałeś pan, że przedewszystkiem nie lubię ironii!

— A przecież jest to najpiękniejszy kwiat — przebyteje boleści!

— Przebyteje boleści!... powtórzyła cicho Julietta — o tej boleści mówiłeś pan w Sorrento! Przecież teraz już przeminała, a z nią powinne ustać i jej gorzkie owoce!

— Prawda — boleść moja i tęsknota przeminały... ale ówczesne moje ideały rozplynęły się dzisiaj — w twarde obowiązki!

— Ach, jak to smutno, jeżeli ideały nasze zamieniają się w obowiązki!

— Jest to naturalny bieg rzeczy! Lepiej zresztą mieć w rękę różę z kolcami, niżeli mglisty rysunek na chłokach!... Czy pani przypominasz sobie tę różę w Sorrento...?

Julietta otworzyła album i okazała Andrzejowi zasnioną różę.

— Widzisz pan, rzekła z uśmiechem, ja lepiej gospodarstwo mego życia prowadzę!

— W moich regestrach gospodarskich znalazłbym tylko same kolce! odpowiedział z przyzwołą wesołością Andrzej i zwrócił się do pana Zenona, który coś mówił do niego.

— Głos jego był dziwny, przerażający. Zdaje się, że bez wyjątku wszystkich przeraził. Pani Zenonowa wzdrgnęła się mimowoli, Julietta zrobiła także ruch podobny, a nawet Andrzej uczuł coś niemiłego, jakby zimno nagłe przeszło po jego czole.

Wypadek na tramwaju. Radca dworu Orgea...

Cesarzowa austriacka udaje się w polowie lipca do kąpiel morskich w Brighton...

Zakaz przywozu mięsa wieprzowego do Moskwy. Resd moskiewski oznajmił...

Żeńscy patronowie trybunału. W Petersburgu występowały ostatnimi czasami...

Poznań 9. czerwca. Zaproszenie do uczestnictwa w wiecu dla spraw szewskich...

Bonapartowie jako literaci. Rodzina Bonapartów zajmuje nieopodnie miejsce...

Polowanie na lwy na pokładzie okrętu należą niewątpliwie do rzędu bardzo niezwykłych...

Dział literacko-artystyczny.

Kronika teatralna. Dziś 12. bm. w teatrze „Syn Giboyera“...

Wyciąg z dr. urz. Gaz. Lwow. z d. 11. czerwca. Edykt k. Sąd pow. w Lądziec...

Gospodarstwo przemysł i handel.

Wystawa w Warszawie. W miesiącu wrześniu odbędzie się w Warszawie wystawa plodów rolniczych...

Ostatnie wiadomości.

* Świętojurskie Słowo, podające Gaz. Narodowej rękę do zgody...

* Na wszelkie uznanie zasługuje obywatelski czyn kołomyjskiej straży ogniowej...

* Le w e n t h a l, księgarz warszawski i wydawca „Kłosów“...

* Pani E s s i p o w, Moskiewka, sprawiła wielkie wrażenie w muzyycznym świecie londyńskim...

artykułów. Grała po raz pierwszy w czasie bytności cara. Za niemalą więc zasługę policyjną jej musimy...

Wyciąg z dr. urz. Gaz. Lwow. z d. 11. czerwca. Edykt k. Sąd pow. w Lądziec...

Ostatnie wiadomości.

* Świętojurskie Słowo, podające Gaz. Narodowej rękę do zgody na polu ekonomicznym...

* Na wszelkie uznanie zasługuje obywatelski czyn kołomyjskiej straży ogniowej...

* Le w e n t h a l, księgarz warszawski i wydawca „Kłosów“...

* Pani E s s i p o w, Moskiewka, sprawiła wielkie wrażenie w muzyycznym świecie londyńskim...

częściej w niedzielę lub święta, kiedy lud w kościele lub na odpuszcie, a dzieci z zapalkami w domu...

O sekwestracji majątku kapituły gnieźnieńskiej i poznańskiej czytamy dziś w Dzienniku Poznańskim...

Massenbach przybył około godziny 11 i udał się wprost do ks. biskupa Januszaewskiego...

Lube cała sprawa odbyła się dość szybko, zebrano się przecież 4 — 5000 ludzi...

W tym samym czasie landrat gnieźnieński p. Nollau wziął również w sekwestr kasę konsystorską...

Telegramy Dziennika Polskiego.

Paryż 12. czerwca. Onegdaj i wczoraj kolejowym przy odjeździe i powrocie deputowanych do i z Wersalu...

Londyn 12. czerwca. W Izbie gmin oświadczył reprezentant rządu, że gabinet angielski jeszcze nie zdecydował się...

Wiedeń, d. 12. czerwca 10 godz. 35 min. Akcje Franco-Austr.-B. — Akcje kolei Karola-Lud. 254—

Wiedeń, d. 11. czerwca, 2 godz. 15 min. Akcje Banku Frn.-Austr. 30—

Berlin, Mosk. noty bank. 93 7/8. Akcje kredytowe 130 3/4. Berl. Kolej państwowa 191 1/2

Przejechali do Lwowa od 11. do 12. czerwca. Hotel Europejski. M. Cielecki z Porchowa...

Hotel angielski. T. Cybulecki z Humniak, A. Hanterwe z Siedlicz, P. Lano z Sopuszyna...

Pod biały koniem. M. Kozłowski z Peretok, K. Bachniewicz z Streptowa.

Pociągi kolejowe. Przychodzą na główny dworzec w Krakowie o 5. g. 57. m. rano...

Odchodzą: do Krakowa 5. g. 5. m. rano, 5. g. 5. m. wieczór i 11. g. 28. m. w nocy...

Table with columns for 'Lwów z listy handlowej', 'L. Akcje na sztuki', 'K. gal. Karola-Ludwika', etc.

Table with columns for 'Polscy literacyjni', 'Losy polityczni z roku 1890', 'Losy polityczni z roku 1891', etc.

Table with columns for 'Akcje wiedeńskie do obr. plod.', 'Kolegi przetrzymawstwa', 'Kolegi dofinansowawstwa', etc.

Advertisement for 'Revalésicière du Barry' featuring text about health benefits and contact information for a pharmacy in London.

Pana Karola R...

diurnistę kolei Czerniowieckiej i właściciela realności we Lwowie, wzywam niniejszem, aby z dłużnej mi od 14 miesięcy kwoty, w przeciągu dni trzech tem niechętniej się uścielił, ile że w razie przeciwnym kroki sądowe bezwzględnie przedsięwzię.

2403 1-1
Herman Kohlmann.

W myśl uchwały Wydziału Kasy Oszczędności król. miasta Stanisławowa na posiedzeniu dnia 2. czerwca 1871 powziętej — zniża się stopa procentowa od dnia 1. lipca 1874 od eskompta weksli z dotychczasowych 10% na 9% — zaś od zaliczek na zastawy z dotychczasowych 9% na 8% — co niniejszem podajemy do publicznej wiadomości.

Z Dyrekcji kasy oszczędności. W Stanisławowie, 10. czerwca 1874.
Żukowski. Horowitz.

Ważne dla gospodarzy.

Z powodu wydzierżawienia folwarku Góra, odbędzie się dnia 28. czerwca b. r. w Władypolu (koło Belza) o godzinie 10. z rana sprzedaż przez publiczną licytację bydła krajowego, młodzieży i cieląt rasy Shorthorn, razem 100 sztuk, koni roboczych, narzędzi rolniczych, sprzętów gospodarskich, młocarni górnej całkiem nowej, kotła miedzianego do warzenia piwa etc., na którą licytację kupujących uprzejmie się zaprasza.

W Władypolu są zawsze 3 miesięczne Buhajki rasy Shorthorn po Orpheusie po cenie 60 złr. do nabycia. 2365 5-5
Zgłosić się do Zarządu poczta Belz.

W państwie austriackim koncesjonowane przez wys. c. k. minist. spraw wewnątrznych

Adler-Linie.
Bezpośrednia komunikacja pocztowa za pomocą parowców z Hamburga do Nowego-Yorku bez zawiągnięcia do portów po drodze, niemieckimi statkami pocztowymi I klasy, trzymającymi każdy 3600 ton objętości, i posiadającymi 8000 koni efektywnej siły, Goethe, Schiller, Lessing, Wieland, Klepstock, Gellert, T. Körner.

Odjazd następuje we Czwartek rano.

Ceny pasażerskie:
I kajuta 165 tal., II kajuta 100 tal., pokład 45 tal.
Bliższych szczegółów udziela agenci Towarzystwa, jako też Dyrekcja w Hamburgu, St-Annen 4.

Listy adresować należy: „Adler-Linie, Hamburg“; telegramy: „Transatlantic, Hamburg“.

Młyn parowy w Brodach

zwinawszy z dniem 15. czerwca b. r. swoją Agencję we Lwowie, uprasza pp. odbiorców, udawać się nadal bezpośrednio do niego, zapewniając, że zamówienia bezwzględnie, jakoteż z udzieleniem wszystkich dogodności, jak dotąd Agentowi, uskutecznione będą.

Odbierającym najmniej 1500 cennarów kwartalnie, przynosi się dalsze ustępstwa. 2399 1-3

Tylko radykalna knracja chorób tajemniczych zabezpiecza od wielu ciężkich słabości na przyszłość. Takową zapewnią na podstawie wieloletniej praktyki

JAN KURPIEL
lekarz prakt. Med., Chirurgii i Akuszerji, Specjalista chorób tajemniczych.

Mieszka przy ulicy Kopernika (dawniej Szerokiej) l. 16. — Godzina ordynacyjna od 10. do 12. przed, od 2. do 5. po południu.

Impotencje (osłabienie siły męzkości), **Strictury**, **Pollucje**, tudzież rany, wrzody, plawy, słabości skórne wszelkiego rodzaju, leczę gruntownie pod gwarancją (nowo powstałe w przeciągu 48 godzin), bez przerwy zatrudnienia i pod najściślejszą dyskrecją. 2049 33-?

Na honorowane listy odpowiadam bezwzględnie i służę medykamentami.

Młocarnia

z wialnią, żelaznym kieratem, fabryki Petersen, przez catery lata używana, kompletna, w najlepszym stanie, jest zaraz korzystnie do sprzedania 1/2 mili od stacji Sambor. Na żądanie odpowiedź w kancelarji Dr. Budzynowskiego poczta Sambor. 2397 1-4

Pierwszy skład Zwierciadeł i Obrazów olejnych drukowanych, plac Marjacki Nr. 6 obok księgarni F. H. Richtera, poszukuje **zdolnego Agenta dla miasta Lwowa** pod bardzo korzystnymi warunkami. 2400 1-2
F. H. Richter.

Młocarnie Weila. Nigdy jeszcze nie utworzono dla gospodarstwa rolnego maszyny, która znalazła tak szybki zysk i tak nadzwyczajne uznanie jak powyższa. Na dowód służyć może iż w roku 1872-1873 w firmie Moritz Weil jun. we Frankfurcie n. M. sprzedano trzy tysiące sześćset ręcznych młocarni i tysięcy młocarni dwukonnych.

Dalszych udowodnień maszyna ta nie potrzebuje.
Otrzymania można po zamówieniu pisemnym u powyższej firmy. 2061 2-5

Choroby żołądka, jelit, wątroby, — oraz katary i przewleczłe zapalenia płuc, krtań i t. d., leczone według nieogłoszonej jeszcze publicznie, — mnie zaś prywatną drogą udzielonej metody jednego z najznakomitszych specjalistów angielskich, następują tak szybko i stanowczo (z wyjątkiem nielicznych, jak n. p. rak), iż metoda rzeczona na powszechnie zasługuje uznanie, tem bardziej, że uwzględnia ona nasze warunki klimatyczne, nasze zwyczaje co do sposobu życia i t. d., — co też stanowi główną podstawę jej skuteczności. — Wody mineralne, podług tejże metody używane — bądź w domu, bądź u zdrojowiska, wydają zadziwiające, czystokrotne zgola niespodziewanie nawet pomyślne rezultaty. — Niektóre środki, w razie potrzeby, zostają sprowadzone bezpośrednio z Londynu, za pośrednictwem samego wynalazcy.

W powyższych, oraz wszystkich wewnętrznych chorobach, — ordynuję podczas letniej pory od 9-10 z rana i od 3-5 po południu. (Ulica Teatralna, nr. 16 nowy.)

Dr. Rudnicki,
czł. cz. i kores. wielk. Tow. lek. krajowych i zagranicznych.
2363 3-20

OGŁOSZENIE.

Towarzystwo rolników Galicji, W. Ks. Krakowskiego i Ks. Bukowiny, pod firmą „Spółka Rolnicza“, z odpowiedzialnością ograniczoną, zawiadamia członków w myśl §. 39. statutu, iż

Pierwsze Zgromadzenie Ogólne

zbiere się d. 16. czerwca r. b. we Lwowie. Salę posiedzeń wskażą plakaty. Ponieważ zamiarem Towarzystwa jest członkom swoim już przy nadchodzących zniwach nieść pomoc, przeto spodziewać się należy licznego zjazdu Panów właścicieli i dzierżawców dóbr i w ogóle wszystkich rolników, którzy przystąpienie do Towarzystwa „Spółki Rolniczej“ za obowiązek obywatelski uznają i z tegoż korzystając zechcą.

We Lwowie, 2. czerwca 1874.

Komitet Zarządzający,

2395 2-3
ulica Majerowska l. 7.

Całkiem świeży transport
Turnipsu angielskiego i Rzepy pastewnej (Sciernianki)

2389 2-6
biały okrągły cetrar 60 zlr. funt zlr. —80. biała okrągła cetrar 50 zlr. funt 70 ct.
długi „ 60 „ „ —80. „ długa „ 50 „ „ 70 „
zółty obrzmy „ 80 „ „ 1-—. Wszystkie gat. razem mieszane „ 80 „

PIERWSZY SKŁAD NASION
WILHELMA ADAMA
we Lwowie,
przy placu Marjackim l. 10 naprzeciw hotelu Europejskiego.

Po raz pierwszy

utrzymuje na składzie, ażatem pewnie

Świeże WODY Mineralne
wprost ze zdrojowisk sprowadzone,
i poleca **najtaniej** handel

EMILA LATINEKA
Lwów, Rynek l. 15 „Pod Gwiazdą“.
Zamówienia skuteczniają się natychmiast odwrotną pocztą lub koleją. 2250 8-12

KANTOR WYMIANY
c. k. uprzyw. galic.
akcyjnego Banku Hipotecznego
kupuje i sprzedaje 2002 45-?

wszystkie efekta i monety
pod warunkami najprzystępniejszymi.

Oddział zastawniczy i wkładek książeczkowych
GALICYJSKIEGO BANKU KREDYTOWEGO
przy ulicy Wałowej pod l. 4,
przyjmuje od 1. maja 1873 r. począwszy

WKŁADKI na KSIĄŻECZKI OSZCZĘDNOŚCI
od jednego złr. w. a. do każdej wysokości, oprocentowując je po

6 od sta.
Zwrot wkładek do 200 zlr. uiszcza się bez wypowiedzenia. Udziela

ZALICZKI
na kosztowności, srebrne i złote przedmioty, począwszy od jednego złr. w. a.
Godziny czynności biurowych:
od 9tej do 1szej przed południem, od 3ciej do 5tej po południu. 2006 27 ?

Filia c. k. uprz. austr.
Zakładu kredytowego dla handlu i przemysłu
we Lwowie,
wydaje od 1. Kwietnia b. r. począwszy 2091 12-?

5% ASYGNATY KASOWE
z 14dniowym terminem wypowiedzenia

i podaje do ogólnej wiadomości, że wszystkie przed dniem 1. kwietnia b. r. wydane **Asygnaty kasowe** z 8miodniowym i względnie 14to dniowym terminem wypowiedzenia w obiegu znajdujące się, od 15. kwietnia r. b. począwszy, po 5 od sta za 14to dniowem, a po 5 1/2% od sta za 30-to dniowem wypowiedzeniem oprocentowane będą.

Lwów, 28. Marca 1874.

SPEDYCJA.

Dla załatwiania przesyłek do wszystkich miast w kraju i za granicą poleca się

AUGUST SCHELLENBERG
we Lwowie. 2058 25-?

Państwo **Germakówka**, w obwodzie Borszczowskim, we wschodniej Galicji, poleca pp. hodowcom owiec znakomite

BARANY rozplodowe
ze swego Zakładu Electoral-Negretti
po cenach od 25 do 250 złr. w. a. za sztukę.

Do końca maja b. r. barany wystawione na sprzedaż, pozostają w wełnie, następnie ostryżone — będą do wyboru w owczarni zarodkowej w Germakówce.
Listownych i usnych informacji udziela niżej podpisany

Zarząd dóbr hr. Gustawa Blüchera
w Germakówce, poczta Krzywece, nad Dniestrem.
2254 11-20

Sprzedają tanio, aby sprzedać wiele!

W wielkim wyborze różnej jakości **najmodniejsze materje**
na suknie i kostiumy damskie,
gotowe kostiumy damskie,
Chustki angielskie, berlińskie i saksońskie.
Różne materje podszeńkowe
i do ubierania sukien.

Sprzedają tanio, aby sprzedać wiele!

Roman Wojczyński
we Lwowie,
ulica Halicka, róg Wekslarskiej l. 11.
2354 3-?

Ces. król. uprzywil. galicyjski

zakład kredytowy włościański
wydaje we Lwowie i przez swoje kasy po powiatach w kraju

ASYGNACJE KASOWE
5 procentowe z 10 dniowym terminem wypowiedzenia i
6 „ „ 30 „ „ „ „

Również nabyć można w zakładzie i kasach powiatowych

LISTY ZASTAWNE
zakładu kredytowego włościańskiego w sztukach po 100, 500 i 1000 złr. w. a.,
które przynoszą oprócz stałych 6% także i **dywidendę**, a wylosowane będą w przeciągu lat piętnastu,
nadtto mogą być na mocy ustawy z dnia 2. lipca 1868 l. 93. dz. p. p. na kaucję i wadja używane.

Dyrekcja. 2005 27-?

Zeszyt II.
KRONIK LWOWSKICH
Jana Lama
opuścić prasę.

Nabyć można: W księgarni F. H. Richtera, w Administracji Dziennika Polskiego i we wszystkich księgarniach

po cenie 40 ct.

Lekcje na Cytrze.

Kornela Konopkova udziela lekcje na Cytrze według najnowszej metody ułatwionej i skróconej. Osoby zupełnie nieznanające muzyki, ucząc się tą metodą, po kilku miesiącach mogą się kształcić dalej już bez pomocy nauczyciela. **Mieszka ulica Halicka l. 48 na dole (w oficynie.)** 2404 1-4

KONKURS.

Celem obsadzenia posady Sekretarza Rady powiatowej w Gródku z roczną pensją 800 złr. i 200 złr. dodatku drożyznianego. rozpisuje się konkurs z terminem do końca b. r.

Niezbędne warunki przyjęcia są:

- 1) wiek niżej 45 lat;
- 2) dowody ukończonych szkół średnich;
- 3) znajomość języków krajowych;
- 4) znajomość ustaw administracyjnych i autonomicznych.

Wydział Rady powiatowej. W Gródku d. 9. czerwca 1874.
Dolnicki. 2101 1-3

6 wołów młodych
5-letnich, wielkich, swego chowu, zdalnych do roboty i 2 krowy rasy poprawnej, są do sprzedania w folwarku Felsztyn, poczta i stacja kolei w mieście. 2371 3-3

TRENCZYN-TEPLIC
W WĘGRZECH.
Od wieków sławne **Kapiele siarczane,**
29 do 32° R.
Przeciw podagrze, reumatyzmowi, neuralgjom, wycienzeniu, chorobom skóry i kości, syfilis, szkrzofułom.
Sezon trwa od 1. maja do końca września.
O wygodzie publiczności pod względem utrzymania, pielęgnowania, rozrywek i urządzeń kąpielowych ze wszelkimi pomysłami.
Lekarze kąpielowi:
Dr. Edward Nagel z Wiednia,
Dr. S. Ventura, k. prus. radca zdrowia.
Z Inspektoratu majątków J. Eksk. barona Sina.
2140 9-10



Wydawca i redaktor odpowiedzialny: Rewakowicz Henryk.